

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 391]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 25 दिसम्बर 2023—पौष 4, शक 1945

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 25 दिसम्बर 2023

क्र. GAD-4-0002-2023-जीएडी-1-01-(जीएडी)1679.—मध्यप्रदेश के राज्यपाल ने मुख्यमंत्री की सलाह पर भारत के संविधान की धारा 164 के अन्तर्गत निम्नलिखित विधायकों को मंत्री / राज्यमंत्री (स्वतंत्र प्रभार) / राज्यमंत्री नियुक्त किया है:—

मंत्री

1. श्री कुंवर विजय शाह
2. श्री कैलाश विजयवर्गीय
3. श्री प्रहलाद सिंह पटेल
4. श्री राकेश सिंह
5. श्री करण सिंह वर्मा
6. श्री उदय प्रताप सिंह
7. श्रीमती सम्पतिया उइके
8. श्री तुलसीराम सिलावट
9. श्री एदल सिंह कंधाना
10. सुश्री निर्मला भूरिया
11. श्री गोविन्द सिंह राजपूत
12. श्री विश्वास सारंग
13. श्री नारायण सिंह कुशवाह
14. श्री नागर सिंह चौहान
15. श्री प्रद्युम्न सिंह तोमर
16. श्री राकेश शुक्ला
17. श्री चैतन्य काश्यप "भैया जी"
18. श्री इन्द्र सिंह परमार

राज्यमंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

19. श्रीमती कृष्णा गौर
20. श्री धर्मेन्द्र भाव सिंह लोधी
21. श्री दिलीप जायसवाल
22. श्री गौतम टेटवाल
23. श्री लखन पटेल
24. श्री नारायण सिंह पंवार

राज्यमंत्री

25. श्री नरेन्द्र शिवाजी पटेल
26. श्रीमती प्रतिमा बागरी
27. श्री अहिरवार दिलीप
28. श्रीमती राधा सिंह

मध्यप्रदेश के माननीय राज्यपाल महोदय द्वारा नियुक्त उक्त मंत्रियों / राज्यमंत्रियों (स्वतंत्र प्रभार) / राज्यमंत्रियों ने संविधान के अनुच्छेद 164 के खण्ड (3) के अनुसार आज दिनांक 25 दिसम्बर 2023 को अपराह्न 3.30 बजे पद तथा गोपनीयता की शपथ ली और अपने पद ग्रहण किये.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
वीरा राणा, मुख्य सचिव.

भोपाल, दिनांक 25 दिसम्बर 2023

क्र. GAD-4-0002-2023-जीएडी-1-01-(जीएडी)1680.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. GAD-4-0002-2023-जीएडी-1-01-(जीएडी)1679, दिनांक 25 दिसम्बर 2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
वीरा राणा, मुख्य सचिव.

Bhopal, the 25th December 2023

No. GAD-4-0002-2023-GAD-1-01-(GAD)-1679.—The Governor of Madhya Pradesh, on the advice of the Chief Minister, under Article 164 of the Constitution of India has been pleased to appoint the following as Ministers / Ministers of State (Independent Charge) / Ministers of State :—

MINISTERS

1. Shri Kunwar Vijay Shah
2. Shri Kailash Vijayvargiya
3. Shri Prahlad Singh Patel
4. Shri Rakesh Singh
5. Shri Karan Singh Verma
6. Shri Uday Pratap Singh

7. Smt. Sampatiya Uikey
8. Shri Tulsiram Silawat
9. Shri Aidal Singh Kansana
10. Sushri Nirmala Bhuriya
11. Shri Govind Singh Rajput
12. Shri Vishvas Sarang
13. Shri Narayan Singh Kushwah
14. Shri Nagar Singh Chouhan
15. Shri Pradhuman Singh Tomar
16. Shri Rakesh Shukla
17. Shri Chetanya Kasyap "Bhaiyya ji"
18. Shri Inder Singh Parmar

MINISTERS OF STATE (Independent Charge)

19. Smt. Krishna Gaur
20. Shri Dharmendra Bhav Singh Lodhi
21. Shri Dilip Jaiswal
22. Shri Gotam Tetwal
23. Shri Lakhan Patel
24. Shri Narayan Singh Panwar

MINISTERS OF STATE

25. Shri Narendra Shivaji Patel
26. Smt. Pratima Bagri
27. Shri Ahirwar Dilip
28. Smt. Radha Singh

The above mentioned Ministers / Ministers of State (Independent Charge) / Ministers of State appointed by the Hon'ble Governor of Madhya Pradesh took oaths of Office and Secrecy as required under clause (3) of Article 164 of the Constitution of India and entered upon their offices today on the 25th December, 2023 at 3.30 P.M.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
VEERA RANA, Chief Secy.